
Czas ma to do siebie, że płynie, to co wydawało się nam dniem dzisiejszym już staje
się powoli historią. Historią stała się również moja ponad pięć i pół letnia kadencja
na stanowisku Wójta Gminy Łapanów. Było dla mnie zaszczytem, iż mogłem
przez ten okres służyć Państwu jako gospodarz Gminy Łapanów. Obdarzając moją
osobę zaufaniem w wyborach samorządowych w 2018 r. zaciągnąłem u Państwa
swoisty kredyt zaufania, który przez ten okres starałem się jak najlepiej spłacać.

Kadencja 2018 – 2024 to był bardzo intensywny, lecz nie łatwy czas. Wydarzenia
takie jak: pandemia COVID 19, konflikt zbrojny na Ukrainie, kryzys energetyczny,
inflacja, a także katastrofalna w skutkach powódź, która spustoszyła naszą gminę
nie ułatwiały podejmowanych decyzji, czy też realizacji zamierzonych inwestycji. 
Jak powiedział kiedyś Stephen King „Kiedy życie rzuca ci kłody pod nogi, zbuduj
z nich dom” i ta myśl przyświecała mi podczas podejmowania trudnych decyzji. Dla
mnie nasza gmina to Mała Ojczyzna, nasz dom, który starałem się wyciągać
z zadłużenia, odbudowywać,  remontować, unowocześniać  aby jego domownikom –
mieszkańcom żyło się lepiej, wygodnej, swobodniej.  Można rzec, iż dla mnie Gmina
Łapanów stała się drugim domem. Poświęciłem dla niej ogrom czasu, sił a także
niejednokrotnie zdrowia. W głębi serca wiem, że te wysiłki nie poszły na marne.
Udało się wyprowadzić Naszą Małą Ojczyznę na prawidłowe tory, zmierzające
zarówno do stabilizacji finansowej ale i ciągłego rozwoju.  Dzisiaj, lepiej niż
kiedykolwiek wiem, że realizacja wspólnych zamiarów, celów zależy od nas
wszystkich, od naszego wspólnego działania, od wzajemnego zrozumienia, szacunku
i życzliwości. Mijająca kadencja przyniosła mi, ale i nam wszystkim nowe
doświadczenia: że racje bywają podzielone, że nikt nie ma patentu na mądrość,
że bywają różne punkty widzenia, ale w tym wszystkim należy zawsze
wypracowywać kompromis z korzyścią dla społeczności, bo to dla niej przecież
pracujemy i działamy. Należy dążyć do porozumienia w imię wyższych celów, bo jak
mówi stare, mądre przysłowie „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”.

Dziękując Państwu za ten czas i zaufanie, którym zostałem obdarzony, pragnę
przestawić w załączonej prezentacji szczegółowe sprawozdanie z działań, jakie
podjęto w kadencji 2018 – 2024, aby co najważniejsze zredukować zaciągnięte
kredyty i pożyczki, a przy tym działać dalej tak, aby maksymalnie wykorzystać
wszelkie dostępne źródła finansowania, potrzebne do zrealizowania różnorodnych
inwestycji tak, aby gmina mimo trudnej sytuacji finansowej mogła dalej się rozwijać.

Chciałbym tylko nadmienić, iż pozyskiwanie środków inwestycyjnych
to nie tylko uroczyste wręczanie promes, ale ciężka, odpowiedzialna praca,
związana z przygotowywaniem wniosków, dokumentacji, pozwoleń, zamówień
publicznych, rozliczeń i wielu, wielu innych czynności i decyzji, bez których żadnych
środków nie moglibyśmy przyjąć i wykorzystać.

Dziękuję za współpracę Radzie Gminy Łapanów, sołtysom, dyrektorom
i kierownikom podległych jednostek. Chciałbym w tym miejscu także bardzo
serdecznie podziękować wszystkim moim pracownikom i współpracownikom,
bez których nie byłoby możliwości zrealizowania obranych celów i inwestycji. To oni
w głównej mierze zajmują się Państwa codziennymi sprawami,  problemami,
oraz tym wszystkim, z czym przychodzicie do tutejszego urzędu i jestem



przekonany, że zasługują na szczere słowa uznania.

Wreszcie serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom Gminy Łapanów
za współpracę, udzielanie porad, konstruktywną krytykę, oraz za to, że czyniliście
Państwo wiele dobrego dla siebie nawzajem i dla całej społeczności lokalnej. Z tego
miejsca pragnę także przeprosić tych z Państwa, którzy w jakikolwiek sposób zostali
pominięci w inwestycjach, czy też innych kwestiach. Mam tylko nadzieję,  że
w przyszłych latach uda się sukcesywnie realizować pozostałe ważne działania
i zamiary. Każdego mieszkańca zawsze starałem się wysłuchać oraz dokładałem
wszelkich starań, aby jego problem rozwiązać jak najlepiej. Niestety nie zawsze się
to udawało. Przepraszam również za niedociągnięcia z mojej strony. Napoleon
Bonaparte powiedział: „Tylko ten nie popełnia błędów, kto nic nie robi”. Biorę
za to pełną odpowiedzialność i jeżeli ktoś czuł się w jakiś sposób pominięty lub źle
przeze mnie obsłużony to jeszcze raz bardzo przepraszam.

Myślę, że zostawiłem dużą część siebie podczas tej kadencji jako wójt, jako osoba
wybrana przez mieszkańców i w końcu jako osoba obdarzona ogromnym zaufaniem.
Życzę mojemu następcy na tym odpowiedzialnym stanowisku przede wszystkim
dużo sił, wytrwałości, mądrych decyzji i oczywiście sukcesów, ale przede wszystkim
patrzenia wspólnie w jedną stronę, ponieważ jak powiedział rzymski polityk
i historyk Gaius Salustiusz: „Dzięki zgodzie małe rzeczy rosną, przez niezgodę –
wielkie upadają” i tej zgody i dobrej współpracy z całego serca życzę.

Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Łapanów

Andrzej Śliwa
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